

**Reconstructia si reutilizarea
constructiei de invatamint si
educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Constructii (C)**

Valoarea de deviz 395 705,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,107	44,46	315,977
2.	7123010010200	Betonist	h-om	275,372	44,46	12 243,039
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	256,673	44,46	11 411,681
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	259,072	44,46	11 518,341
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	246,760	44,46	10 970,950
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	212,365	44,46	9 441,748
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,916	44,46	129,645
8.	7422010060100	Timplar	h-om	13,000	44,46	577,980
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,591	44,46	1 093,316
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	222,005	44,46	9 870,343
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,502	44,46	1 133,819
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,153	44,46	451,403
13.	9312040019600	Sapator	h-om	21,510	44,46	956,335
Total manopera						70 114,58

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,355	0,00	0,000
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,070	850,00	1 759,500
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	480,00	0,480
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	3 100,00	52,700
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,426	3 100,00	1 320,600
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,809	3 100,00	2 507,900
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,905	3 100,00	9 005,500
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,588	3 100,00	1 822,800
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,067	3 100,00	207,700
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	6,478	3 100,00	20 081,800
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,560	3 100,00	1 736,000

12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 100,00	3,100
13.	2010237318750	Distantieri	buc	1 065,065	0,30	319,518
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	37,908	125,00	4 738,500
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	54,918	5,00	274,590
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,029	850,00	24,650
17.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,408	11,50	200,192
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,240	16,00	163,840
19.	2320187315789	Decofrol	kg	33,806	25,00	845,150
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	82,620	8,00	660,960
21.	23203226000361	Gudron	kg	17,389	60,00	1 043,340
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	27,147	21,00	570,087
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,123	50,00	6,150
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,608	25,00	1 715,200
25.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,660	9,00	5,940
26.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,161	800,00	128,800
27.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,041	800,00	32,800
28.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,900	4,20	28,980
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,524	5,00	82,620
30.	2663102100000	Beton	m3	62,780	1 400,00	87 892,000
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,230	800,00	184,000
32.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	21,603	11,00	237,633
33.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	15,330	12,00	183,960
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	832,617	12,00	9 991,404
35.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 427,004	12,00	41 124,048
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,086	18,00	253,548
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,557	18,00	748,026
38.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	272,800	18,00	4 910,400
39.	2873116829070	Chingi metalice	kg	9,242	18,00	166,356
40.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	155,916	16,00	2 494,656
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,924	20,00	178,480
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	84,516	1,20	101,419
43.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	50,550	55,00	2 780,250
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	84,516	1,00	84,516
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,409	55,00	77,495
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	65,000	1,00	65,000
47.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	45,420	20,00	908,400
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,452	25,00	211,300
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,634	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				201 932,28

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,051	300,00	15,300
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,536	220,00	337,920
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,049	70,00	3,430
4.	2922140007000	Macara	h-ut	23,446	350,00	8 206,100
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,550	25,00	38,750
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-	h-ut	3,005	450,00	1 352,250

		0,39 mc buldoex				
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,148	320,00	47,360
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,614	20,00	12,280
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	35,814	25,00	895,350
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,489	35,00	122,115
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,632	70,00	44,240
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,764	20,00	75,280
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,822	220,00	1 940,840
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,128	150,00	19,200
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,720	145,00	1 844,400
		Total utilaje de construcții				14 954,81

Total	lei	287 001,67
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	15 775,78
Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 %	4,00 %	8 077,29
Cheltueli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 4 %	4,00 %	12 434,19
Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 465,78
TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	65 950,95
Ставка НДС	0,00 %	0,00
Стоимость	lei	395 705,66

Total deviz:

395 705,6

6

Intocmit

Trend- Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si reutilizarea
construcției de învățământ și
educație în "Inspectoratul de
poliție nr.4 " în s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Construcții (C)

Valoarea de deviz 395 705,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de terasamente				
1	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3	0,260	2 146,154 0,000	558,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,240	450,00	558,000
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	3,000	91,588 91,588	274,763 274,763
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,180	44,46	274,763
3	TsA03F	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, până la 1,5 m adâncime teren tare.(FIZ1)	m3	9,000	132,935 132,935	1 196,419 1 196,419
	9312040019600	Săpător	h-om	21,510	44,46	956,335
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,400	44,46	240,084
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg	t	14,000	55,575 55,575	778,050 778,050

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).(FIZ1)				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3,500	44,46	155,610
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,000	44,46	622,440
5	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	19,000	22,230 22,230	422,370 422,370
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,500	44,46	422,370
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	61,000	15,370 0,000	937,570 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,466	145,00	937,570
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Разработка с погружкой недостающего грунта)	100 m3	0,370	2 146,622 0,000	794,250 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,765	450,00	794,250
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Завоз недостающего грунта)	t	59,000	15,370 0,000	906,830 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,254	145,00	906,830
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке недостающего грунта)	100 m3	0,370	145,278 15,981	53,753 5,913
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,133	44,46	5,913
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	480,00	0,480
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,148	320,00	47,360
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala). (FIZ1)	t	11,000	55,575 55,575	611,325 611,325
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,750	44,46	122,265
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,000	44,46	489,060
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,370	13,819 13,819	5,113 5,113

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,115	44,46	5,113
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv.	100 m3	0,370	722,130 392,089	267,188 145,073
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,263	44,46	145,073
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,489	35,00	122,115
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				6 805,631 3 439,026
		2. Capitolul 2. Fundatiile F.m.1, F.m.2, Fiz.1, Scari, Pandus				
13	CA03F	Beton C-7.5 turnat cu mijloace clasice, in fundatii,(talpa), beton marfa . Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,740	1 697,493 171,171	2 953,637 297,837
	7123010010200	Betonist	h-om	6,003	44,46	266,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,696	44,46	30,944
	2663102100000	Beton	m3	1,810	1 400,00	2 534,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,177	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,044	25,00	26,100
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,435	220,00	95,700
14	CA03G	Beton C-20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, scari etc, beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	6,140	1 722,171 195,624	10 574,132 1 201,132
	7123010010200	Betonist	h-om	24,560	44,46	1 091,938
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,456	44,46	109,194
	2663102100000	Beton	m3	6,388	1 400,00	8 943,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,623	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,684	25,00	92,100
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,535	220,00	337,700
15	CA03G	Beton C-15 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, scari etc, beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	6,630	1 722,199 195,624	11 418,177 1 296,987
	7123010010200	Betonist	h-om	26,520	44,46	1 179,079
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,652	44,46	117,908
	2663102100000	Beton	m3	6,898	1 400,00	9 657,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,673	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,978	25,00	99,450
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,657	220,00	364,540
16	CA03G	Beton C-12,5 armat turnat cu mijloace clasice, in peretii soclului , beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,980	1 722,766 195,623	1 688,311 191,711

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	3,920	44,46	174,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,392	44,46	17,428
	2663102100000	Beton	m3	1,020	1 400,00	1 428,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,099	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,588	25,00	14,700
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,245	220,00	53,900
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	552,000	14,881 2,356	8 214,522 1 300,722
	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,600	44,46	1 227,096
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,656	44,46	73,626
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	565,800	12,00	6 789,600
	2010237318750	Distantieri	buc	82,800	0,30	24,840
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,520	18,00	99,360
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	206,000	15,504 2,979	3 193,787 613,637
	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,184	44,46	586,161
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,618	44,46	27,476
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	211,150	12,00	2 533,800
	2010237318750	Distantieri	buc	30,900	0,30	9,270
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,060	18,00	37,080
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii pereti sub cota 0,000 inclusiv sprijinirile	m2	34,200	85,455 53,352	2 922,566 1 824,639
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,130	44,46	228,080
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	35,910	44,46	1 596,559
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,171	55,00	9,405
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,260	1,00	10,260
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,260	1,20	12,312
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,026	25,00	25,650
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,710	18,00	30,780
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,736	20,00	54,720
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,420	125,00	427,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,120	3 100,00	372,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	3 100,00	52,700
	2320187315789	Decofrol	kg	4,104	25,00	102,600
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria	m2	48,600	25,106 2,668	1 220,135 129,645

1	2	3	4	5	6	7
		sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,916	44,46	129,645
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	82,620	8,00	660,960
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	16,524	5,00	82,620
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,029	850,00	24,650
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	54,918	5,00	274,590
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,049	70,00	3,430
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,632	70,00	44,240
21	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	1,320	46,825 16,908	61,809 22,319
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,502	44,46	22,319
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,041	800,00	32,800
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,660	9,00	5,940
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,005	150,00	0,750
		Total Capitolul 2. Fundatiile F.m.1, F.m.2, Fiz.1, Scari, Pandus Inklusiv salariu				42 247,076 6 878,629
		3. Capitolul 3. Coloana C1				
22	CA04F	Beton C-15 turnat in grinzi, si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rama Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,800	1 827,389 235,639	1 461,911 188,511
	7123010010200	Betonist	h-om	3,880	44,46	172,505
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	44,46	16,006
	2663102100000	Beton	m3	0,845	1 400,00	1 183,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,124	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,480	25,00	12,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,224	350,00	78,400
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg	40,100	16,026 3,113	642,653 124,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,607	44,46	115,907
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,201	44,46	8,936
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	41,102	12,00	493,224
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,401	18,00	7,218
	2010237318750	Distantieri	buc	11,228	0,30	3,368
	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	350,00	14,000
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg	9,000	17,316 4,402	155,840 39,614
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,855	44,46	38,013
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,036	44,46	1,601
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	9,225	12,00	110,700

1	2	3	4	5	6	7
		de 8 mm				
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,090	18,00	1,620
	2010237318750	Distantieri	buc	2,520	0,30	0,756
	2922140007000	Macara	h-ut	0,009	350,00	3,150
25	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	5,120	96,333 57,798	493,223 295,926
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,024	44,46	45,527
	7124010010700	Dulgher	h-om	5,632	44,46	250,399
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,410	18,00	7,380
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,026	55,00	1,430
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,536	1,00	1,536
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,536	1,20	1,843
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,154	25,00	3,850
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,256	18,00	4,608
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,128	20,00	2,560
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,768	125,00	96,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	3 100,00	15,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	3 100,00	24,800
	2320187315789	Decofrol	kg	0,614	25,00	15,350
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,102	220,00	22,440
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	8,000	32,257 20,007	258,056 160,056
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	2,400	44,46	106,704
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,200	44,46	53,352
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	3,200	18,00	57,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 100,00	12,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,080	350,00	28,000
		Total Capitolul 3. Coloana C1 Inclusiv salariu				3 011,683 808,950
		4. Capitolul 4. Rame (desfasurate)				
27	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	2,460	1 826,634 235,638	4 493,519 579,669
	7123010010200	Betonist	h-om	11,931	44,46	530,452
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,107	44,46	49,217
	2663102100000	Beton	m3	2,597	1 400,00	3 635,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,380	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,476	25,00	36,900
	2922140007000	Macara	h-ut	0,689	350,00	241,150
28	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg	216,100	16,026 3,112	3 463,220 672,546

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,046	44,46	624,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,081	44,46	48,061
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	221,502	12,00	2 658,024
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,161	18,00	38,898
	2010237318750	Distantieri	buc	60,508	0,30	18,152
	2922140007000	Macara	h-ut	0,216	350,00	75,600
29	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg	41,700	17,319 4,402	722,189 183,576
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,962	44,46	176,151
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,167	44,46	7,425
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	42,742	12,00	512,904
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,417	18,00	7,506
	2010237318750	Distantieri	buc	11,676	0,30	3,503
	2922140007000	Macara	h-ut	0,042	350,00	14,700
30	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	23,000	96,290 57,798	2 214,679 1 329,354
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,600	44,46	204,516
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,300	44,46	1 124,838
	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,840	18,00	33,120
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,115	55,00	6,325
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,900	1,00	6,900
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,900	1,20	8,280
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,690	25,00	17,250
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,150	18,00	20,700
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,575	20,00	11,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,450	125,00	431,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,023	3 100,00	71,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	3 100,00	108,500
	2320187315789	Decofrol	kg	2,760	25,00	69,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,460	220,00	101,200
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100R	buc	50,000	32,257 20,007	1 612,850 1 000,350
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	15,000	44,46	666,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,500	44,46	333,450
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	20,000	18,00	360,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	3 100,00	77,500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,500	350,00	175,000
32	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara, cat II	m3	2,300	1 209,839 165,391	2 782,630 380,400

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	7,107	44,46	315,977
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,449	44,46	64,423
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,070	850,00	1 759,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,900	4,20	28,980
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,161	800,00	128,800
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,230	800,00	184,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 100,00	3,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,230	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,851	350,00	297,850
		Total Capitolul 4. Rame (desfasurate) Inklusiv salariu				15 289,087 4 145,895
		5. Capitolul 5. Consolidari goluri usi si ferestre				
33	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,850	<u>1 826,049</u> 235,638	<u>1 552,142</u> 200,292
	7123010010200	Betonist	h-om	4,122	44,46	183,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,383	44,46	17,028
	2663102100000	Beton	m3	0,897	1 400,00	1 255,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,131	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,510	25,00	12,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,238	350,00	83,300
34	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg	234,100	<u>16,026</u> 3,112	<u>3 751,692</u> 728,566
	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,216	44,46	676,503
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,171	44,46	52,063
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	239,952	12,00	2 879,424
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,341	18,00	42,138
	2010237318750	Distantieri	buc	65,548	0,30	19,664
	2922140007000	Macara	h-ut	0,234	350,00	81,900
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg	92,400	<u>17,314</u> 4,402	<u>1 599,834</u> 406,720
	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,778	44,46	390,270
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	44,46	16,450
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,710	12,00	1 136,520
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,924	18,00	16,632
	2010237318750	Distantieri	buc	25,872	0,30	7,762
	2922140007000	Macara	h-ut	0,092	350,00	32,200
36	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	37,400	<u>96,182</u> 57,798	<u>3 597,190</u> 2 161,645

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,480	44,46	332,561
	7124010010700	Dulgher	h-om	41,140	44,46	1 829,084
	2873116829070	Chingi metalice	kg	2,992	18,00	53,856
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,187	55,00	10,285
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,220	1,00	11,220
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,220	1,20	13,464
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,122	25,00	28,050
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,870	18,00	33,660
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,935	20,00	18,700
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,610	125,00	701,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,037	3 100,00	114,700
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,056	3 100,00	173,600
	2320187315789	Decofrol	kg	4,488	25,00	112,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,748	220,00	164,560
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE3100R	buc	60,000	32,257 20,007	1 935,420 1 200,420
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	18,000	44,46	800,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,000	44,46	400,140
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	24,000	18,00	432,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	3 100,00	93,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,600	350,00	210,000
		Total Capitolul 5. Consolidari goluri usi si ferestre Inclusiv salariu				12 436,278 4 697,643
		6. Capitolul 6. Grinzi				
38	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	18,970	1 826,727 235,638	34 653,003 4 470,053
	7123010010200	Betonist	h-om	92,004	44,46	4 090,498
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,537	44,46	379,555
	2663102100000	Beton	m3	20,028	1 400,00	28 039,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,931	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,382	25,00	284,550
	2922140007000	Macara	h-ut	5,312	350,00	1 859,200
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg	664,320	16,026 3,112	10 646,436 2 067,523
	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,181	44,46	1 919,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,322	44,46	147,696
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	680,928	12,00	8 171,136
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,643	18,00	119,574
	2010237318750	Distantieri	buc	186,010	0,30	55,803
	2922140007000	Macara	h-ut	0,664	350,00	232,400

1	2	3	4	5	6	7
40	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi.	kg	291,610	17,316 4,401	5 049,498 1 283,515
	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,703	44,46	1 231,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,166	44,46	51,840
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	298,900	12,00	3 586,800
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	2,916	18,00	52,488
	2010237318750	Distanțieri	buc	81,651	0,30	24,495
	2922140007000	Macara	h-ut	0,292	350,00	102,200
41	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	50,000	96,223 57,798	4 811,150 2 889,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,000	44,46	444,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	55,000	44,46	2 445,300
	2873116829070	Chingi metalice	kg	4,000	18,00	72,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,250	55,00	13,750
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,000	1,00	15,000
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,000	1,20	18,000
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	1,500	25,00	37,500
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	2,500	18,00	45,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,250	20,00	25,000
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,500	125,00	937,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,050	3 100,00	155,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,075	3 100,00	232,500
	2320187315789	Decofrol	kg	6,000	25,00	150,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,000	220,00	220,000
42	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE3100R	buc	36,000	32,257 20,007	1 161,252 720,252
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	10,800	44,46	480,168
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,400	44,46	240,084
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	14,400	18,00	259,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	3 100,00	55,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,360	350,00	126,000
43	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat-Ancora M12 (Fisa L=620 mm, Piulita , Saiba)	buc	58,000	9,892 8,892	573,736 515,736
	7422010060100	Timplă	h-om	11,600	44,46	515,736
	2874136313300	Diblu din metal	buc	58,000	1,00	58,000
44	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat- Anocora M12 (Fisa L=400mm, Piulita , Saiba)	buc	7,000	9,892 8,892	69,244 62,244
	7422010060100	Timplă	h-om	1,400	44,46	62,244

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	7,000	1,00	7,000
		Total Capitolul 6. Grinzi Inclusiv salariu				56 964,319 12 009,223
		7. Capitolul 7. Plansee				
45	CA04F	Beton C-20 turnat in placi preparat cu centrala de betoane Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	21,120	1 826,665 235,638	38 579,175 4 976,675
	7123010010200	Betonist	h-om	102,432	44,46	4 554,127
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,504	44,46	422,548
	2663102100000	Beton	m3	22,297	1 400,00	31 215,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,263	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,672	25,00	316,800
	2922140007000	Macara	h-ut	5,914	350,00	2 069,900
46	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi.	kg	1 636,800	15,448 2,534	25 285,690 4 147,985
	7123020011140	Fierar beton	h-om	88,387	44,46	3 929,686
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,910	44,46	218,299
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 677,720	12,00	20 132,640
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,368	18,00	294,624
	2010237318750	Distantieri	buc	458,304	0,30	137,491
	2922140007000	Macara	h-ut	1,637	350,00	572,950
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi.	kg	171,600	15,982 3,068	2 742,589 526,407
	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,154	44,46	495,907
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,686	44,46	30,500
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	175,890	12,00	2 110,680
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,716	18,00	30,888
	2010237318750	Distantieri	buc	48,048	0,30	14,414
	2922140007000	Macara	h-ut	0,172	350,00	60,200
48	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi.	m2	132,000	86,287 53,352	11 389,884 7 042,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,400	44,46	1 173,744
	7124010010700	Dulgher	h-om	132,000	44,46	5 868,720
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,660	55,00	36,300
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,600	1,00	39,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,600	1,20	47,520
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,960	25,00	99,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,600	18,00	118,800
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,300	20,00	66,000
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,160	125,00	2 145,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,132	3 100,00	409,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,132	3 100,00	409,200
	2320187315789	Decofrol	kg	15,840	25,00	396,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,640	220,00	580,800
49	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de	buc	528,000	32,257	17 031,696

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE3100R			20,007	10 563,696
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	158,400	44,46	7 042,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,200	44,46	3 521,232
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	211,200	18,00	3 801,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,264	3 100,00	818,400
	2922140007000	Macara	h-ut	5,280	350,00	1 848,000
		Total Capitolul 7. Plansee Inclusiv salariu				95 029,034 27 257,227
		8. Capitolul 8. Acoperis				
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,740	5 092,372 1 000,350	34 322,585 6 742,359
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	136,485	44,46	6 068,123
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,165	44,46	674,236
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	50,550	55,00	2 780,250
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,067	3 100,00	207,700
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	6,268	3 100,00	19 430,800
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasiinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,809	3 100,00	2 507,900
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	22,916	16,00	366,656
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	20,287	21,00	426,027
	2320322600036 1	Gudron	kg	17,389	60,00	1 043,340
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	20,220	20,00	404,400
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	9,773	11,00	107,503
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,011	220,00	222,420
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	2,224	20,00	44,480
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,550	25,00	38,750
51	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,500	5 250,741 1 071,041	18 377,595 3 748,645
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	75,880	44,46	3 373,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,435	44,46	375,020
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,560	3 100,00	1 736,000
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,210	3 100,00	651,000
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia	m3	2,905	3 100,00	9 005,500
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	25,200	20,00	504,000
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	15,330	12,00	183,960
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	11,830	11,00	130,130

1	2	3	4	5	6	7
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	6,860	21,00	144,060
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	133,000	16,00	2 128,000
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,525	220,00	115,500
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	1,540	20,00	30,800
52	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,240	245,937 37,791	2 518,392 386,980
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,704	44,46	386,980
	1212121212121	apa	m3	2,355	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	17,408	11,50	200,192
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	68,608	25,00	1 715,200
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,123	50,00	6,150
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	10,240	16,00	163,840
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,051	300,00	15,300
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,614	20,00	12,280
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,123	150,00	18,450
		Total Capitolul 8. Acoperis Inclusiv salariu				55 218,572 10 877,984

	Total	lei	287 001,67
	CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	15 775,78
	Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 4 %	4,00 %	8 077,29
	Cheltueli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 4 %	4,00 %	12 434,19
	Beneficiul (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	6 465,78
	TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	65 950,95
	Ставка НДС	0,00 %	0,00
	Стоимость	lei	395 705,66
	Total deviz: Inclusiv salariu		395 705,66 70 114,58

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia si reutilizarea constructiei de invatamint si educatie in "Inspectoratul de politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-nul Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,154 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,154
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			91,588 91,588
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	44,46	91,588
3	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare.(FIZ1)	m3			132,935 132,935
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	44,46	106,259
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	44,46	26,676
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).(FIZ1)	t			55,575 55,575
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	44,46	11,115
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	44,46	44,460
5	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			22,230 22,230
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	44,46	22,230
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,370 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	145,00	15,370
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Разработка с погрузкой недостающего грунта)	100 m3			2 146,622 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,622
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Завоз недостающего грунта)	t			15,370 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	145,00	15,370
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке недостающего грунта)	100 m3			145,278 15,981
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	44,46	15,981
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	480,00	1,297
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,000
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la	t			55,575

1	2	3	4	5	6	7
		50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala). (FIZ1)				55,575
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	44,46	11,115
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	44,46	44,460
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,819 ----- 13,819
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	44,46	13,819
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv.	100 m3			722,130 ----- 392,089
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,46	392,089
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	35,00	330,041
		2. Capitolul 2. Fundatiile F.m.1, F.m.2, Fiz.1, Scari, Pandus				
13	CA03F	Beton C-7.5 turnat cu mijloace clasice, in fundatii,(talpa), beton marfa . Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 697,493 ----- 171,171
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	44,46	153,387
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,46	17,784
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,322
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
14	CA03G	Beton C-20 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, scari etc, beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 722,171 ----- 195,624
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,46	177,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,46	17,784
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,547
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
15	CA03G	Beton C-15 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, scari etc, beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 722,199 ----- 195,624
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,46	177,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,46	17,784
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 456,591
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	54,983
16	CA03G	Beton C-12,5 armat turnat cu mijloace clasice, in peretii soclului , beton marfa. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 722,766 ----- 195,623
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	44,46	177,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,46	17,784
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 457,143
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	220,00	55,000
17	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			14,881 ----- 2,356
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	44,46	2,223
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,46	0,133
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,045
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			15,504 -----

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				2,979
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	44,46	2,845
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,46	0,133
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,045
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii pereti sub cota 0,000 inclusiv sprijinirile	m2			85,455 53,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	44,46	46,683
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,275
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,600
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,877
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,541
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2			25,106 2,668
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	44,46	2,668
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,7000	8,00	13,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,00	1,700
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	850,00	0,507
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,650
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,071
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	70,00	0,910
21	IzF50A	Hidroizolatie efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			46,825 16,908
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	44,46	16,908
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	800,00	24,848
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	9,00	4,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	150,00	0,568
		3. Capitolul 3. Coloana C1				
22	CA04F	Beton C-15 turnat in grinzi, si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rama Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 827,389 235,639
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,46	215,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,46	20,008
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 478,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg			16,026 3,113
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	44,46	2,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,46	0,223
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,349
24	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg			17,316 4,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	44,46	4,224

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	44,46	0,178
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
25	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2			96,333 57,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,46	8,892
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	44,46	48,906
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,441
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,279
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,752
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	125,00	18,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,027
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,844
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	2,998
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,383
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			32,257 20,007
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	44,46	13,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
		4. Capitolul 4. Rame (desfasurate)				
27	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 826,634 235,638
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,46	215,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,46	20,007
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 477,967
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,028
28	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg			16,026 3,112
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	44,46	2,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,46	0,222
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
29	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg			17,319 4,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	44,46	4,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	44,46	0,178
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,353
30	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			96,290 57,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,46	8,892
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	44,46	48,906
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,440
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,275
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	125,00	18,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,717
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100R	buc			32,257 ----- 20,007
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	44,46	13,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
32	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara, cat II	m3			1 209,839 ----- 165,391
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	44,46	137,381
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	44,46	28,010
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	850,00	765,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,600
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	56,000
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,348
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,500
		5. Capitolul 5. Consolidari goluri usi si ferestre				
33	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 826,049 ----- 235,638
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,46	215,605
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,46	20,033
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 477,412
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,000
34	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg			16,026 ----- 3,112
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	44,46	2,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,46	0,222
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
35	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg			17,314 ----- 4,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	44,46	4,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	44,46	0,178
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,348
36	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			96,182 ----- 57,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,46	8,892
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	44,46	48,906
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,440
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,275

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	125,00	18,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,067
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,642
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
37	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE3100R	buc			32,257 20,007
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	44,46	13,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
		6. Capitolul 6. Grinzi				
38	CA04F	Beton C-20 turnat in grinzi si stilpi, preparat cu centrala de betoane in rame Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 826,727 235,638
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,46	215,630
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,46	20,008
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 478,081
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,007
39	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi.	kg			16,026 3,112
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	44,46	2,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	44,46	0,222
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
40	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi.	kg			17,316 4,401
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	44,46	4,224
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	44,46	0,178
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
41	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			96,223 57,798
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,46	8,892
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	44,46	48,906
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,440
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,275
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	125,00	18,750
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,650
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE3100R	buc			32,257 20,007

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	44,46	13,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
43	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat-Ancora M12 (Fisa L=620 mm, Piulita , Saiba)	buc			9,892 ----- 8,892
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	44,46	8,892
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
44	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat- Ancora M12 (Fisa L=400mm, Piulita , Saiba)	buc			9,892 ----- 8,892
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	44,46	8,892
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,000
		7. Capitolul 7. Plansee				
45	CA04F	Beton C-20 turnat in placi preparat cu centrala de betoane Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 826,665 ----- 235,638
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	44,46	215,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	44,46	20,007
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 400,00	1 478,021
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,007
46	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi.	kg			15,448 ----- 2,534
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	44,46	2,401
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	44,46	0,133
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,350
47	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi.	kg			15,982 ----- 3,068
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	44,46	2,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	44,46	0,178
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,300
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,084
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,351
48	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi.	m2			86,287 ----- 53,352
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,46	8,892
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	44,46	44,460
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,275
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,500
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,100
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	220,00	4,400
49	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE3100R	buc			32,257 ----- 20,007
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	44,46	13,338
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,46	6,669
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,550
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	350,00	3,500
		8. Capitolul 8. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
50	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 092,372 1 000,350
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	44,46	900,315
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	44,46	100,035
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 100,00	30,816
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 100,00	2 882,908
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,092
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,400
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	21,00	63,209
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	60,00	154,798
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	11,00	15,950
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	20,00	6,599
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,749
51	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 250,741 1 071,041
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	44,46	963,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	44,46	107,149
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 100,00	496,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 100,00	186,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 573,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,000
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (каганка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,560
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,00	37,180
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,160
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,000
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	20,00	8,800
52	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			245,937 37,791
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	44,46	37,791
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,000
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	11,50	19,550
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,500
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,601
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,494
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,199
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,802

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.